Publicado em: 02/08/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 115/22 – CSC                                                   DATA: 02/08/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 816/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares - Têxteis
(Compressa Cirúrgica de Campo Operatório, Algodão Hidrófilo e Outros),
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades
da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do
Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
1.2) PE n° 817/2022–CSC: Aquisição de Insumos de Laboratório (Glicerina
Branca Bidestilada, Lenço e Outros), para atender as necessidades da
Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra. Rosemary Costa
Pinto - FVS-RCP.
1.3) PE n° 818/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática
(Nobreak, Servidor de Rede e Outros), para atendimento da Meta 1 - Etapa
2 do Projeto Floresta Viva: Rede de Proteção, Conservação da
Biodiversidade e Desenvolvimento Sustentável do Amazonas - Secretaria de
Estado do Meio Ambiente - SEMA.
1.4) PE n° 819/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Limpeza e Sanitização de Dutos de
Refrigeração, para atender as necessidades da Fundação de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
1.5) PE n° 820/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de
Sutura), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo
Estadual.
1.6) PE n° 821/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Colaboração e Produtividade, por meio do
Provimento da Solução Denominada Google Workspare for Education Plus
- Universidade do Estado do Amazonas - UEA.
1.7) PE n° 822/2022–CSC: Aquisição de Medicamento (Furosemida), para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 15 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 823/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços no Ramo de Seguro de Veículos, com Garantias
Básicas, para atender as necessidades da - SEFAZ.
2.2) PE n° 824/2022–CSC: Aquisição de Cabine de Segurança Biológica,
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
2.3) PE n° 825/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Cola,
Molha Dedo, Grampeador e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades de Todo o Complexo Administrativo
do Governo do Estado do Amazonas.
2.4) PE n° 826/2022–CSC: Aquisição de Ar Condicionados de 12.000 BTU's
(com Instalação), para atender as necessidades da Policlínica Governador
Gilberto Mestrinho - PGGM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 16 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 16 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 743/2022–CSC: Aquisição de Balança Digital, para atender as
necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra.
Rosemary Costa Pinto - FVS-RCP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de agosto de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 08 de agosto de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.

Publicado em: 02/08/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

4.1) PE n° 747/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Envelope,
Caneta Hidrográfica e Outros), para atender as necessidades da Fundação
Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
5.1) PE n° 752/2022–CSC: Aquisição de Computadores, Notebooks,
Monitores de Vídeo, Televisores Smart, Nobreaks, Scanner, Access Point e
Totem de Autoatendimento com Emissão de Senha para atender as
necessidades do Instituto de Defesa do Consumidor -
PROCO/AM/FUNDECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 15 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 224/2022-CSC, dia 04/08/2022 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 418/2022-CSC, dia 04/08/2022 às 09:00 horas de Brasília.
3) PE n° 434/2022-CSC, dia 08/08/2022 às 14:00 horas de Brasília.
4) PE n° 501/2022-CSC, dia 08/08/2022 às 11:00 horas de Brasília.
5) PE n° 745/2022-CSC, dia 04/08/2022 às 10:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela
empresa CONSTRUTORA ETAM LTDA, provido, referente à
Concorrência N° 023/2022-CSC.
Empresa Habilitada:
- CONSTRUTORA ETAM LTDA
Empresa Inabilitada:
- CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA
A abertura da Proposta de Preços referente a CC nº 023/2022-CSC ocorrerá
em sessão pública a ser realizada no dia 04/08/2022, às 08:30 horas de
Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
Resultado do Julgamento das Documentações
Tomada de Preços Nº 043/2022-CSC.
Empresas Habilitadas:
- CONSTRUMAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
- COPEF CONSTRUÇÃO LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 043/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 10/08/2022, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM